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W dniach od 10 do 17 listopada w Japonii gościła
delegacja Władz UJ. Celem wizyty było podpisanie umów o współpracy z prestiżowymi
japońskimi uczelniami akademickimi w obszarze nauk medycznych, nauk o życiu (life
sciences) i humanistycznych (Uniwersytet w Kioto oraz National Institute of Agrobiological
Sciences w Tsukubie), a także rozmowy dotyczące kontynuacji istniejącej współpracy
(Uniwersytet w Tsukubie).

W składzie uniwersyteckiej delegacji obecni byli: Rektor UJ prof. Wojciech Nowak, Prorektor UJ ds.
CM prof. Piotr Laidler, kierownik nowo powstającego Małopolskiego Centrum Biotechnologii UJ prof.
Kazimierz Strzałka oraz kierownik Ośrodka Neurobiologii w Małopolskim Centrum Biotechnologii UJ
prof. Tadeusz Marek. Przedstawiciele UJ odwiedzili Kioto, gdzie została podpisana umowa
o współpracy w zakresie wymiany naukowej pomiędzy Uniwersytetem w Kioto a Uniwersytetem
Jagiellońskim.

Rangę Uniwersytetu w Kioto wyznacza liczba laueratów Nagrody Nobla, którą otrzymało dotychczas
ośmiu profesorów tej uczelni. W Akademickim Rankingu Unwersytetów Świata tzw. rankingu
szanghajskim uczelnia z Kioto zajmuje obecnie 26 miejsce.

Umowę podpisano na okres pięciu lat, po okresie tym możliwe będzie jej odnowienie za zgodą obu
uczelni. Ramy współpracy określone w umowie obejmują wspólne badania, wymianę literatury
naukowej, współdziałania w dziedzinie dydaktyki i programów dydaktycznych, organizację
wspólnych imprez naukowych, wymianę studentów jak również rozwijanie innowacyjnych technologii
oraz ich transferu. W czasie pobytu w Kioto delegacja UJ złożyła również wizytę w nowo otworzonym
Advanced Scientific Technology and Management Research Institute of Kioto (ASTEM RI). Delegację
podejmował wiceprezydent Instytutu prof. Keisuke Makino. Po zapoznaniu się z profilem badań
realizowanych w Instytucie omawiano zagadnienia dotyczące systemu finansowania badań
naukowych w Japonii, mechanizmów transferu technologii oraz modelu zarządzania jednostkami
badawczymi.

Źródło: www.uj.edu.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.

 
24-09-2024

SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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